
令 和 ５ 年 度 
進級、入学おめでとうございます 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 例年より早く咲いた桜が風に舞い、「春らんまん」令和５年度がスタートしました。1 年生のみなさ

ん、ご入学おめでとうございます。また、2 年生、3 年生、4 年生、5 年生、そして 6 年生の皆さん、

進級おめでとうございます。保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級心よりお祝い申し上げます。春休

みを終え、子ども達の元気な笑顔と笑い声が学校に戻ってきました。校舎も運動場もそして教職員も、

元気な子ども達との新年度のスタートを待っていました。 

 さて、新学期からは、児童も教職員もマスクの着用について、基本的には個人の判断となります。し

かし、集団生活ですので、３密を避けられない場合など状況に応じては、着用をお願いする場合もあり

ます。そこで、３学期末にお願いをしておりましたが、ランドセルにマスクを入れておいていただくよ

うご協力をお願いします。学校生活では、手洗い・うがい、手指の消毒など、基本的な感染症対策を行

うことで、誰もが安心して生活ができるようにしてまいります。 

今年も、何よりも児童の心身の健康と安心・安全な学校生活が送れるよう、教職員一同、心を一つに

して取り組んで参ります。また、今年度は、５名の新しい教職員を迎え、以下の３１名で１５２名のお

子様をお預かりします。「チーム越知小」として力を合わせて取り組んでまいりますので、どうぞ、ご

支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

                 
   

校 長    竹内   学習支援員     上田  
教 頭    改田  学習支援員     西川 
１年担任   松村  特別支援教育支援員 山﨑  
２年担任   市村  特別支援教育支援員 岡林  
３年担任   池本  特別支援教育支援員 山田  
４年担任   井口  特別支援教育支援員 鎌倉 
５年担任   三浦  特別支援教育支援員 謝花  
６A 担任   若木 図書館支援員    福永 
学習室１担任 大森  用務員兼調理員   岡林  
学習室２担任 西村  校務支援員     山下 

学習室３担任 小川  ＳＳＷ       細木 
養護教諭   濵田 ＳＳＷ       明神 
栄養教諭   吉良  ＳＣ        池田     
研修指導員  堀野 CS コーディネーター兼学習サポーター 

門谷  

主 幹    清遠  ICT 支援員     高橋  

 研修コーディネーター 矢野 

〈越知小学校 学校だより ２０２３年４月７日（金）〉NO.１ 

  

〈学校教育目標〉 

仁淀川のように清らかに 

横倉山のようにたくましく 

令和５年度 越知小学校教職員紹介 
どうぞ、よろしくお願いします。 

【お知らせ】 本日、たくさんのお手紙を学校からお配りしています。今年は、７日が金曜日というこ

とで、年度当初の承諾書等の配付が今日に集中してしまいました。ご迷惑をおかけしますが、ご確認

いただき締め切り日までのご提出をよろしくお願いいたします。 

また、年間行事計画もお配りをしています。ご確認いただきますようお願いします。 

※HP 公開用は姓のみの掲載としています。 


